
Produktový 
komponenty optických sítí

katalog

OFA s.r.o.
Sezemická 2872/10, 
193 00 Praha 9 - Horní Počernice

Další informace na:, 
www.ofacom.cz

pasivní sítě
aktivní prvky

služby

Strana 1

Mini TB Flat Drop kabel

Závěsný kabel
Mini TB Flat Drop

O
p
ti

c
k
é
 k

a
b
e
ly



Produktový 
komponenty optických sítí

katalog

OFA s.r.o.
Sezemická 2872/10, 
193 00 Praha 9 - Horní Počernice

Další informace na:, 
www.ofacom.cz

pasivní sítě
aktivní prvky

služby

 Mini TB Flat Drop kabel je plochý jednovláknový závěsný samonosný optický kabel určený pro 
zákaznické připojení v přístupových sítích. Konstrukce kabelu vychází z osvědčeného designu plochých 
závěsných kabelů se dvěma dielektrickými tahovými tyčemi uvnitř pláště, mezi kterými je umístěná 
jednovláknová optická šňůra s aramidovými tahovými prvky. Kabely Mini TB Flat Drop se dodávají 

® ®s jednovidovými vlákny v těsné sekundární ochraně (900 µm) typu AllWave  FLEX ZWP  nebo AllWave  
FLEX+ ZWP se zvýšenou odolností proti makroohybům. Pomocí nástroje pro odpláštění plochého 
závěsného kabelu (viz následující strana) lze odpláštit delší úsek kabelu a vnitřní šňůru obsahující vlákno 
následně vést vnitřní částí objektu zákazníka až do optické zásuvky nebo koncového zařízení, a bez nutnosti 
přechodu na vnitřní kabel. 
 K instalaci Mini TB Flat Drop kabelu se používají obvyklé kotvy plochého závěsného kabelu, které 
naleznete dále, případně i v samostatném produktovém listu. Současně s kotvami lze zajistit i celý 
univerzální nosný systém pro optické i metalické telekomunikační kabely, upevňovaný páskováním na 
betonové nebo dřevěné sloupy. Odolná konstrukce kabelu je určená primárně pro závěsné instalace, kabel 
je však možno také uložit přímo do země nebo zatáhnout do chráničky. Pro snadné odpláštění se doddává 
jednoduchý nástroj. Sortiment kotvících prvků a nářadí je shodný s Mini LT Flat Drop kabelem.

UV stabilní
PE  plášť

4,5 mm

8,2 mm 

Mini TB Flat Drop  

Počet vláken

Rozměry kabelu

Poloměry ohybu

Maximální krátkodobá jmenovitá tahová zátěž

Dostupné typy vláken

Maximální dlouhodobá tahová zátěž

Váha kabelu

 1

 4,5 x 8,2 mm

15 cm

o-40 až 70 C
o-10 až 70 C
o-40 až 70 C

7,6 cm

15 cm

1335 N

®AllWave  FLEX ZWP

 405 N

 44 kg/km

Min. poloměr ohybu při zátěži

Min. poloměr ohybu bez zátěže

Min. poloměr ohybu na cívce

Rozsah teplot: Provozní

Instalační

Skladovací

®AllWave  FLEX+ ZWP

Vodoblokující
dielektrické

tahové prvky

Vodoblokující
vlákna

Plášť pro
vnitřní instalece

Aramidové
tahové prvky

Optické 
vlákno 900 µm

oOrientační tabulka příkladů instalací (pro 20 C)

Max. délka pole při 1% průvěsu (ve středu pole)Klimatické vlivy

42 mLehká námrazová oblast

O
p
ti

c
k
é
 k

a
b
e
ly

Strana 2

Mini TB Flat Drop kabel



Produktový 
komponenty optických sítí

katalog

OFA s.r.o.
Sezemická 2872/10, 
193 00 Praha 9 - Horní Počernice

Další informace na:, 
www.ofacom.cz

pasivní sítě
aktivní prvky

služby

Copyright © 2014 OFA s.r.o. and its licensors. All rights reserved.

Kotva plochého závěsného kabelu

Nástroj pro odpláštění 
plochého závěsného kabelu

Katalogový list a návod k použití
kotvy plochého závěsného kabelu

Pro uvedené komponenty a další informace kontaktujte 
obchodního zástupce OFA s.r.o.

Základní nosník 
pro fixaci páskou 

Bandimex®

Průběžná kotva 
optického kabelu

Páska Bandimex®

Prvek pro kotvení metalického 
závěsného kabelu

Koncová kotva 
pro fixaci páskou

Bandimex®
®xemidna BaksáP

Rozsáhlá nabídka kabelových kotev a příslušenství 
pro trasy optickýchzávěsných kabelů. 

Katalogové listy naleznete na .www.ofacom.cz
Pro další podrobnosti a materiály

kontaktujte OFA s.r.o.

O
p
ti

c
k
é
 k

a
b
e
ly

Strana 3

Mini TB Flat Drop kabel

http://www.ofacom.cz

